
»جهانگیری« این روزها 
آرام تر از همیشــه شده 
است. پدیده توفانی مناظره اول انتخابات ریاست جمهوری 
دوازدهم، پس از دستگیری پرحرف وحدیث برادرش، 
ابراز امیدواری کرد که این بگیروببندها اهداف سیاسی 
نداشته باشد و گفت که بهتر از همه مفسدان را می شناسد. 
چهره های جریان مقابل هم در واکنش به این سخنان 
از معاون اول روحانی خواستند به جای تهدید و کنایه، 

پاسخگوی اعمال برادرش باشــد! جهانگیری اما فعلًا 
سکوت کرده است. در روزهای اخیر شایعه اختلاف میان 
او و برخی اعضای هیئت دولــت، بار دیگر قوت گرفت. 
اولین بار در جریان رقابت های انتخاباتی بود که شنیده 
شــد اختلافاتی میان جهانگیری با برخی چهره های 
نزدیک به روحانی وجــود دارد، همان روزهایی که قرار 
بود جهانگیری به عنوان مکمل و کاندیدای پوششی به 
میدان بیاید، اما پس از توفانی که در مناظره ها به پا کرد، 

این وسوسه را به جان برخی اصلاح طلبان انداخت که با 
عبور از روحانی، از جهانگیری حمایت کنند. همان زمان 
محمدباقر نوبخت در مقام سخنگوی دولت تأکید کرد که 
نامزد واحد همه جریان هاي سیاسي اصلاحات و اعتدال، 
روحاني اســت و هیچ یک از این جریان ها جهانگیری 
را به عنوان کاندیداي اصلی شــان معرفــي نکرده اند. 
مرعشی، عضو کارگزاران اما طی گفت وگویی اظهارات 
نوبخت را تکذیب کرد و گفت که جهانگیری کاندیدای 
اصلاح طلبان است و گفت: نوبخت هم صحبت هایش 
را اصلاح کند؛ به دلیل آنکه ســخنگوی دولت است؛ نه 
سخنگوی اصلاح طلبان!پس از راه یابی روحانی به پاستور 

هم باز شایعاتی درباره اختلاف جهانگیری با روحانی به 
گوش می رسید و حتی شنیده شد جهانگیری استعفا 
داده است که معاون اول با حضور در جلسه هیئت دولت و 
بگووبخند با رئیس جمهور به شایعات پایان داد. این روزها 
بازهم شایعه اختلاف ها به گوش می رسد و این شایعات 
آن قدر جدی شد که رئیس دفتر رئیس جمهور مجبور به 
تکذیب کل ماجرا شد و روز گذشته پس از جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران درباره طرح مباحثي مبني 
بر اختلاف جهانگیری، معــاون اول رئیس جمهوری با 
دولت، گفت: هیچ اختلافی بین آقای جهانگیری با دولت 
و اعضای دولت وجود نــدارد و در این چند ماه اعضای 

دولت بسیار صمیمی و نزدیک بوده اند. به نظر من این 
حرف هــا را نباید جدی گرفت. یک فردی در ســایتی 
چیزی به ذهنش رسیده و نوشته، شما چرا آن را در جمع 
مطرح می کنید!پــس از حرف وحدیث ها در خصوص 
اختلاف اعتدالیون و اصلاح طلبان، حالا به نظر می رسد 
دست هایی در کار است تا در بدنه دولت و در میان تیم 
روحانی شکاف به وجود بیاورد. باید دید ادامه همراهی 
و همکاری جهانگیری-روحانی باوجود فرازونشیب ها، 
با چه کیفیتــی و تا کجا خواهد بــود. »مکمل« دیروز 
 و »معاون« امــروز روزهای چندان خوبی را ســپری

 نمی کند... .

رئیس دفتر رئیس جمهور شایعه اختلاف میان معاون و اعضای هیئت دولت را تکذیب کرد

معمای »معاون«!
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 ادامــه از صفحه یــک: ارتش عــراق با  
پیشمرگه های کرد درگیری خونین پیدا کند 
و ماجرا از یک اختلاف سیاســی به یک جنگ 
تمام عیار کشیده شود، درایت سیاسی حکومت 
عراق منجر به آن شد که مهم ترین برگه آقای 
بارزانی که بر طبــل جدایی یا جنگ می کوبید 
از دست وی خارج شــود و خون از دماغ کسی 
ریخته نشــود. قطعاً در این ماجرا نقش پررنگ 
سردار قاسم سلیمانی نیز قابل ملاحظه است و 
دیگر بر کسی پوشیده نیست که ایران تا لحظه 
آخر تلاش داشــت آقای بارزانی را متقاعد کند 
که دست از لجاجت بردارد و به جای تلاش برای 
جدایی به ســمت گفت وگو و وحدت و همدلی 
پیش برود. درواقع طبق همه گزارش های خبری 
آقای سلیمانی تا پاســی از نیمه شب در حال 
ملاقات با مقامات کرد بود و آقای بارزانی متصور 
بود که این ملاحظــات به دلیل قدرت نظامی و 
سیاسی ای است که پشت ســر وی قرار دارد؛ 
درحالی که مشخص بود این ملاحظات به دلیل 
دلسوزی و علاقه ایران به کردها که از اصلی ترین 
اقوام دارای تبار ایرانی هستند، بوده است و ایران 
به هیچ وجه تمایلی نداشته که ماجرا به یک جنگ 
خونین کشیده شود؛ همچنین علی اکبر ولایتی، 
مشاور رهبر معظم جمهوری اسلامی ایران از 
حمله نیروهای دولت مرکــزی عراق حمایت 
کرده و گفته است که نیروهای عراقی با گرفتن 
کرکوک از نیروهــای کرد، یک طرح خطرناک 
علیه امنیت منطقه را خنثــی کردند؛ اما قطعاً 
نیاز بود آقای بارزانی متوجه شود که بازی کردن 
با احساسات مردم کردستان نمی تواند بازی با 
واقعیت ها باشد و بیشتر مردم کردستان عراق 
خواهان آن هستند که زندگی مسالمت آمیزی 
در کنار دیگر شــهروندان عراقی داشته باشند. 
بسیاری امیدوار بودند همان بلاها و ماجراهایی 
که زمان صدام حسین بر سر مردم کرد آمده بود، 
تکرار شود تا سوار بر امواج سیل خون کردها به 
منافع سیاسی خود برسند؛ ولی این ماجرا اتفاق 
نیفتاد. اکنون با بازپس گیــری کرکوک همه 
معادلات به هم خورده و دیگر آن منابع نفتی که 
آقای بارزانی امیدوار بود برای تأمین هزینه ها از 
آن استفاده کند دیگر وجود نخواهد داشت. قطعاً 
دولت مرکزی عراق تا بازپس گیری همه مناطق 
موردمنازعه دست بردار نخواهد بود و هنوز ماجرا 
ختم نشده و خیلی احتمال دارد درگیری های 
بعدی منجر به خونریزی شود. آقای بارزانی باید 
تصمیم بگیرد که این رویارویی را می خواهد ادامه 
دهد و خون بســیاری از افراد بی گناه را بیهوده 
بریزد یا اینکه دست از ساز جدایی زدن بردارد و 

به سمت گفت وگو و آشتی پیش برود؟ 
آخرین چیزی که عراق امروزه به آن نیاز دارد یک 
جنگ خانمان سوز دیگر است. حمایت بین المللی 
از حکومت مرکزی عراق نشان می دهد که آقای 
بارزانی در حساب کتاب های خود مشکل دارد و 
نمی بایست مردمان کرد را وارد چنین ماجرایی 
می کرد. وی به خوبی می دانست که احساسات 
مردم را چگونه تحریک کند و آنان را به سمت 
رفراندوم و رویارویی پیش ببرد؛ اما قطعاً به خوبی 
حســاب نکرده بود که چگونه می توان از این 
مخمصه سالم خروج کرد. حال وقت آن رسیده 
که عقلای کردستان جمع شوند و فکر کنند که 
چگونه می توانند تلاش کنند مشکل را از طرق 

مسالمت آمیز حل کنند.

  برجام را پاره  کنند آن را
 »ریز ریز« می کنیم

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از استعدادهای برتر و نخبگان جوان:

 نمی خواهم وقت را صرف پاسخگویی به اباطیل و یاوه گویی رئیس جمهور 
بی چاک ودهن آمریکا کنم

 عده ای از 100 ســال پیش می گفتند اگر 
می خواهید پیشــرفت کنید باید بروید ذیل 
غرب و امروز هم تفاله های آنان همین را ترویج 
می کنند. 50 سال در دوره  پهلوی ذیل غرب 

بودیم؛ چه پیشرفتی کردیم؟
  وابستگی سیاسی به برکت انقلاب از بین 
رفت؛ اما رفع وابستگی های دیگر سخت است. 

وابســتگی بیچارگی می آورد. یکی از عناصر 
اصلی نجات از وابستگی همین پیشرفت علمی 

است.
 صنعت کشور دچار آفت مونتاژکاری است و 
این باعث عدم تحقق ارتباط صنعت و دانشگاه 
می شود. باید در یک بازه  زمانی ده ساله، رویکرد 
صنعتی کشور از مونتاژ به نوآوری تغییر پیدا 

کند.
  ما توانستیم سلطه  آمریکا را قطع کنیم و 
علاوه بر این، با وجود خصومت ورزی آمریکا 
قدرتمند شویم و پیشــرفت کنیم. همه  این 
پیشرفت ها در دوران تحریم اتفاق افتاده است. 
نمی خواهم وقت را صرف پاسخگویی به اباطیل 
و یاوه گویی رئیس جمهور بی چاک ودهن آمریکا 

جمعی از استعدادهای برتر و نخبگان جوان کشور صبح دیروز )چهارشنبه( با 
حضرت آیت اله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند. رهبر معظم 
انقلاب در این دیدار، وابستگی سیاسی را بسیار خطرناک و مایه توسری خوری ملت ها دانستند و با اشاره به قطع کامل 
وابستگی ایران به آمریکا خاطرنشان کردند: »دشمن با رصد تحولات و فعالیت های جمهوری اسلامی ایران، از تبدیل ایران از 
»کشوری عقب افتاده و وابسته« به کشوری »اثرگذار، متنفذ و برخوردار از اقتدار روزافزون سیاسی، دفاعی و علمی«، کاملًا 

عصبانی و به شدت نگران است.« در ادامه گزیده ای از سخنان معظم له در دیدار با نخبگان جوان را می خوانید:

 فتوای بی سابقه حجت الاســلام ســیدمحمود 2
دعایی به ایسنا گفته است: آخرین دیدارم 
با حضرت آیت الله سیستانی، به دو هفته 
قبل برمی گردد که محضر ایشان مشرف 
شدم. حضرت آیت الله نکته مهمي را یادآور 
شدند که فکر مي کنم در تاریخ مرجعیت 
بي سابقه باشد و آن اینکه به مقلدان ساکن 
در عراق فرموده اند لزومي ندارد وجوهات 
شرعي را به نمایندگان ایشان بدهند یا 
براي ایشان بفرستند؛ بلکه مي توانند در 
هر کاري که خود مصلحت مي دانند، خرج 

کنند و ازجمله به فقرا مساعدت کنند.

شبیه موسولینی »جو بایدن«، معاون باراک اوباما 3
با اظهار تأسف از »رفتار عجیب و غریب 
ترامپ« گفت: تاکنون چهارده نفر از سران 
کشورهای جهان با من تماس گرفته اند 
تا برای درک رفتار ترامپ به آنان کمک 
کنم. بایدن همچنیــن گفت که یکی از 
سران کشورهای اروپایی اقدام ترامپ در 
طعنه زدن به نخســت وزیر مونته نگرو و 
کنارزدن او برای ایستادن در جلوی صف 
سران کشورهای ناتو را به رفتار موسولینی 
تشبیه کرده است. ترامپ هم گفته به موقع 

جواب بایدن را می دهد!

غیر محرمانه

فقط اعدام کیهــان نوشــت: محمدرضــا 1
عارف می گوید رفع حصر باید یک بازی 
برد-برد باشــد. در اینکــه آقای عارف 
تحت فشار فتنه گران و افراطیون مدعی 
اصلاح طلبی است، تردیدی وجود ندارد. 
چنین خیانتی در حکــم بغی و محاربه 
و مجازات آن روشن است؛ درعین حال 
ســران فتنه صرف نظــر از اینکه نظام 
برای خیانــت آنان چــه مجازاتی را در 
نظر بگیرد، موظفند از نظام و مردم عذر 
تقصیر بخواهند. هیچ نظامی با خائنین 

به کشور، معامله برد-برد نمی کند.

ارتباطی نداریم حسین مرعشی، عضو کارگزاران 4
سازندگی در واکنش به صحبت های اخیر 
فرمانده سپاه کرمان گفت: هیچ ارتباطی 
بین آقای مهدی جهانگیری و کارگزاران 
وجود ندارد. آقای مهــدی جهانگیری نه 
عضو کارگزاران اســت و نه هیچ وقت عضو 
کارگزاران بوده، نه با هیچ کدام از موسساتی 
که در کرمان توسط موسسه مولی الموحدین 
احداث شدند و ایشان به آن ها اشاره کرده، 
ارتباطی دارد. بین مهدی جهانگیری و این 
مجموعه هیچ ارتباط سهامی یا تخصصی یا 

کاری وجود نداشته است.

سرمقاله

خبر ویژه

اردوغان: اربیل مسئول هر 
قطره خونی است که ریخته شود

»رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه با 
بیان اینکه اربیل مسئول هر قطره خونی است 
که در کرکوک ریخته شود، گفت: هیچ طمعی 

به خاک سوریه و عراق نداریم.
وی تأکید کرد که آنکارا با کُردها نیز مشــکلی 
ندارد. اردوغان طی ســخنرانی در آنکارا با بیان 
اینکه ترکیه در حال مبارزه با گروه های تروریستی 
مانند سازمان فتح الله گولن، داعش و پ.ک.ک 
درگیر اســت، گفت: اکنون نیــز برخی تلاش 
می کنند یــک محاصره تروریســتی بر ترکیه 

اعمال کنند.
به نوشته خبرگزاری »آناتولی« وی با بیان اینکه 
هیچ مشــکلی با برادران کُرد در سوریه و عراق 
ندارد، تأکید کرد: هدف ترکیه، آن هایی است که 
به گروه های تروریستی میان می دهند.اردوغان 
ادامه داد: امروز مرزهای ترکیه با شــمال عراق 
بسته شده است؛ زیرا خود آنان مشکل را به این 
نقطه کشاندند.وی با بیان اینکه عاملان کودتای 
نافرجام پانزدهم جولای 2016 و تمام کسانی که 
با آن مرتبط بودند مجرم هستند، افزود: آنان دیگر 

هرگز روشنایی روز را نخواهند دید.
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موضع گیری تندروها عاقلانه بود موضع واحد سران سه قوه در قبال سخنان ترامپ ارزشمند استاصولگرایان و اصلاح طلبان نتوانسته اند نامزد حزبی معرفی کنند
احمد شیرزاد، فعال اصلاح طلب: شخصاً قبل از سخنرانی آقای ترامپ نگران این 
بودم که روزنامه های تندرو اصولگرا چطور موضع گیری می کنند. تصور می کردم آن ها 
می گویند حالا که آمریکا این طور شاخ وشانه می کشد، ما نیز باید پیش دستی کنیم و 
از برجام خارج شویم. جای خوشحالی است که این رویکرد را نداشتند. آن ها عاقلانه 
رفتار کردند و به همین خاطر فکر می کنم هیچ اتفاقی نیفتاد که در داخل کشور به یک 
مناقشه تبدیل شود. درحال حاضر مناقشه میان جناح های سیاسی در آمریکاست. 
آن ها در حال گفت وگو هستند و اختلاف دارند که بعد از خروج از برجام با حیثیت 
ازدست رفته آمریکا چه کنند. بین آمریکایی ها و اروپایی ها نیز چنین کشمکشی وجود 

دارد. در این فضا ما نباید صحنه سیاست داخلی را به چالش بکشیم.

عباس عبدی، تحلیلگر سیاســی: اینکه فقط اصولگرایان هستند که 
نمي توانند نامزد حزبي مشخص معرفي کنند، درست نیست. اصلاح طلبان هم 
تاکنون نتوانسته اند این کار را انجام دهند. هیچ نامزدي که از خلال رأی گیری 
حزبي شان که عضو حزب باشد نداشته اند و در هیچ دوره اي این طور نبوده 
اســت. چه آقاي معین و چه آقاي خاتمي و موسوي این طور نبوده اند. آقاي 
کروبي هم که نامزد حزبي بود، حزبي بود که خودش مسئولیتش را داشت و 
فکر نمي کنم ایشان را بتوانیم مصداق چنین چیزي ببینیم؛ اگرچه کار وي 
گامي روبه جلو بود. این مسئله ریشه در ساخت سیاسي ایران دارد و تشکیلات 

هر دو جناح دچار این وضعیت هستند.

حجت الاسلام حسن ابراهیمی، عضو جامعه روحانیت مبارز: موضع سران سه قوه 
در قبال سخنان ترامپ ارزشمند بود. این سخنان به قدری فاقد ارزش بود که بسیاری از 
آمریکایی ها نیز به آن ایراد گرفتند. گفته های ترامپ حتی با مخالفت کشورهایی چون 
روسیه، چین و کشورهای اروپایی روبه رو شد و تنها اسرائیل و چند کشور عربی ازجمله 
عربستان و امارات از مواضع رئیس جمهور آمریکا ابراز رضایت کردند. کشورهای عربی 
منطقه حکومت های مردمی نیستند و از این منظر پایگاه مردمی ندارند و برای ماندگاری 
باید وابسته به یک قدرت باقی بمانند؛ ازاین رو ابراز رضایت از سخنان ترامپ توسط مقامات 
سعودی عجیب نیســت؛ البته ترامپ هم برای کسب رضایت همین مقامات عربی نام 

خیلج فارس را تغییر داد؛ ولی باید به این نکته توجه کرد که نمی شود تاریخ را تغییر داد.

باشگاه سیاست

   رئیس جمهــوری آمریکا در اندیشــکده 
هریتیج با برشمردن چالش هایی که کشورش با 
آن روبه روست، گفت: مانند رونالد ریگان به صلح 

از طریق قدرت اعتقاد دارم.
  واکنش بارزانی به تحــولات کرکوک: به ما 

خیانت شد!
  در پی نامه رئیس و نماینــده ولی فقیه در 
جمعیت هلال احمر به رهبر معظم انقلاب در 
خصوص شرایط وخیم مسلمانان روهینگیا در 
اثر حوادث فاجعه آمیز میانمار، حضرت آیت اله 
خامنه ای مبلغ ده میلیارد ریال به عنوان کمک 
به آوارگان مظلوم و بی پناه میانمار اختصاص 

دادند.
 وزیر کشــور گفت: جابه جایی استانداران با 
هدف اســتفاده از ظرفیت ها در نقاط مختلف 

کشور انجام می شود.

 محســن رضایی: افتخــار می کنیم صدام، 
داعش و ترامپ دشمن ما هستند.

  رئیس جمهــور آمریکا مدعی شــد که با 
دولت های خطرناک از کره شــمالی گرفته تا 

ایران مقابله خواهد کرد.
 صادق زیباکلام: هــم عضو وزارت اطلاعات 

هستم، هم سوپاپ اطمینان نظام!
 توتال فرانسه اعلام کرد که حتی اگر آمریکا 
یک جانبه ایران را تحریم کند به مشارکت در 

پروژه های نفت و گاز ایران ادامه می دهد.
  دادستان کل کشــور در پاسخ به پرسشی 
درباره اینکه گفته می شود قرار است حکم اعدام 
بابک زنجانی در ماه محرم اجرا شــود و اعاده 
دادرسی وی در دیوان عالی کشور رد شده است، 
گفت: شایعه چرا؟ باید منتظر باشیم ببینیم چه 

می شود. انشاءاله زودتر حقوق مردم برگردد.

نســل فردا: نمایشــگاه مطبوعات تهــران از 
چنــدروز دیگر آغاز می شــود. بر اســاس اعلام 
معاونت مطبوعاتی وزارت ارشــاد، در فهرســت 
شــرکت کنندگان در این نمایشــگاه، نام 520 
متقاضی )بالغ بر 600 رسانه( با متراژ درخواستی 
سیزده هزار مترمربع درج شده است. نکته جالب 
در این بــاره اما غیبت رســانه های اصلاح طلب 
است. بررسي لیست رســانه های شرکت کننده 

در نمایشــگاه مطبوعــات نشــان از غیبت این 
رسانه ها دارد، غیبتی که مشهود به  نظر می رسد. 
روزنامه های اعتماد، شــرق و آرمان در نمایشگاه 
مطبوعات امسال غایب هستند. مشخص نیست 
این رســانه ها براي غیبت با یکدیگر هماهنگ 
کرده اند یا به طوراتفاقي در نمایشــگاه شــرکت 
نکرده اند. ســال های قبل غرفه هــای مربوط به 
رسانه های اصلاح طلب ازجمله پربازدیدترین و 
پرمیهمان ترین غرفه های حاضر در نمایشگاه بودند 
که قطعاً این غیبت می تواند به چشم آید و شاید 

حتی بر کیفیت نمایشگاه اثر بگذارد.

من سوپاپ اطمینان نظام هستم!

ذره بین

کافه سیاست

اخبار داخلیگیشه بین الملل

الجزیره نوشت: »خیلی کم پیش می آید که 
ایالات متحده و ایران در  روابط دوطرفه شان 
در خصوص موضوع های مختلف به توافق 
 برسند؛ اما این بار اصولگرایان ایرانی و »باز« 
های  کاخ ســفید در وجوه زیادی تشــابه 
عمیقی به یکدیگر  دارند و این یک مسئله 
غیرمعمول اســت.  واقعیت آن اســت که 
استراتژی رئیس جمهور آمریکا درباره ایران 
باعث خوشحالی رادیکال های تهران شده 
 است؛ چراکه آنان ایالات متحده را هم پیمان 
غیر مستقیم خود در تلاش برای رسیدن به 
قدرت می دانند. پــس از آنکه اصولگراهای 
ایران در مذاکرات گذشته  احساس شکست 
کردند، با اقدام ترامپ درباره به چالش  کشیدن 
توافق هسته ای، پیروزی غیرقابل پیش بینی 
 نصیب این جریــان در داخل ایران شــد.  
درحالی که تحریم های تأثیرگذار برطرف شده 
و احتمال  کمی برای برگشت آن ها وجود دارد، 
اما اصولگرایان از  این مسئله علیه دشمنان 
اصلاح طلب خود در داخل  استفاده کردند. .. 
اکنون، با وجود ترامپ امــکان  مقابله بین 
ایران و آمریکا بازگشته است، امری که  تنها 
باعث قوت گرفتن رادیکال ها در دو کشــور 

می شود.«
پایگاه شبکه آمریکایی فاکس نیوز با انتشار 
گزارشــی به انعکاس اظهــارات هیلاری 

کلینتون در نقد مواضع ترامپ درباره ایران و 
کره شمالی پرداخته است. در قسمتی از این 
گزارش آمده: »هیلاری کلینتون با اشاره به 
سخنرانی اخیر ترامپ و موضع گیری او درباره 
ایران و کره شمالی گفت که مواضع سخت 
و اظهارات تند پرزیدنت دونالد ترامپ موجب 
تخریب اعتبار آمریکا در خارج از کشور است 
و می تواند یک مسابقه تسلیحاتی در شرق 
آسیا ایجاد کند. به گفته کلینتون، تهدید 
اخیر ترامپ به عدم تائید توافق هسته ای 
سال 2015 ایران »ما را حقیر و احمق نشان 
می دهد و دقیقاً به نفــع ایران تمام خواهد 

شد.«
»عبدالوهاب الشرفی«، کارشناس مسائل 
سیاسی منطقه در تحلیلی بر سخنان اخیر 
»دونالد ترامــپ«، رئیس جمهوری آمریکا 
تحت عنوان »پشت پرده موضع گیری تند 
ترامپ در این مقطع زمانــی« که روزنامه 
»رأی الیوم« چاپ لندن آن را منتشــر کرد، 
چنین نوشــت: »با توجه بــه زمانبندی 
وعده ووعیدهای ترامپ، به نظر می رسد وی 
تلاش دارد با پیش کشیدن پرونده  هسته ای 
ایران و حزب اله، راهی برای فرار به جلو بیابد 
و خود را از توفان قضیه »دخالت روسیه در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که موجب 

راهیابی وی به کاخ سفید شد« برهاند.«

لازم الاجرابــودن نظر شــورای نگهبان 
دربــاره »ســپنتا نیکنــام«، اظهارات 
سخنگوی دولت درباره گرا به دشمنان، 
دادگاه غیرعلنی بقایــی و عدم حضور 
احمدی نژاد در آن، ماجرای دیوارکشی 
بین مجلس و مردم، عذرخواهی قرائتی 
از آقــای دوربینی و یادداشــت هایی 
پیرامــون آن، کمــک ده میلیاردریالی 
رهبر معظم انقلاب به آوارگان مسلمان 
میانمار، آزادی رقه و تحلیل هایی درباره 
آینده بارزانی در کنار تحلیل هایی درباره 
آینده برجــام از محورهایی اســت که 
موضوع گزارش هــای خبری و تحلیلی 
روزنامه های دیروز شده بود.روزنامه های 
چهارشــنبه )26 مهرماه( در حالی بر 
پیشخوان مطبوعات کشور قرار گرفت 
که بر خلاف روزهای گذشته تیتر ها و 
تصاویر صفحات نخست آن ها نسبت 
به روزهای قبل که متأثر از ســخنرانی 
ضدایرانی ترامپ و واکنش ها به آن بود 
از تنوع بیشتری برخوردار بود. »چرا به 
دشمنان گرای خزانه را می دهید؟« این 
جمله محمدباقر نوبخت در نشســت 
خبری ســخنگوی دولــت در تعدادی 
از روزنامه هــای دیروز مــورد توجه قرار 
گرفت. آرمان امروز که روزنامه ای نزدیک 

به دولت محسوب می شــود عکس و 
تیتر یک صفحه نخستش را به همین 
جمله سخنگوی دولت اختصاص داد؛ 
باوجوداین، چنــد روزنامه منتقد دولت 
ازجمله افکار، کیهان و وطن امروز نیز از 
همین جمله نوبخت برای انتقاد از دولت 

استفاده کردند.
 وطن امروز در گزارشی با تیتر »کی بود 
کی بود« انتقاد نوبخت از کســانی که 
گرای وضعیت مالی کشور را به بیگانگان 
می دهند، متوجه خود دولت دانست و 
افکار با تیتر بزرگ »خودزنی در پاستور« 
نوشــت: به رغم اظهارات مکرر روحانی 
مبنی بر خالی بودن خزانه نوبخت گفت: 
چرا برخی گرا می دهنــد منابع مالی 
کم داریم؟انتقاد رئیس کمیته امداد از 
سیاست های اقتصادی دولت و توصیه 
او مبنی بر قطع یارانه ها نیز در چندین 
روزنامه ازجمله اعتماد و جهان صنعت 
موردتوجه قــرار گرفــت. اعتماد تیتر 
نخست خود را این جمله از فتاح انتخاب 
کرد که گفته بود: »مســئولیت قطع 
یارانه ها را می پذیــرم« و جهان صنعت 
نیز به نقل از رئیس کمیته امداد عنوان 
»بساط یارانه را جمع کنید« تیتر اول 

خود انتخاب کرد.

خودزنی در پاستوربازگشت  رادیکال ها

سرلشکر محمدحسین باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در اولین ساعات دیروز 
به حرم حضرت رقیه)س( مشرف شد.

عکس نوشت
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داستان غیبت رسانه های 
اصلاح طلب

کنم. این ضایع کردن وقت اســت که انسان 
بخواهد پاسخ او را بدهد.

  آمریکا کارگزار صهیونیســم بین الملل 
است؛ آمریکا به وجودآورنده  داعش و جریان 
تکفیری است؛ شما توقع دارید آمریکا از آن 
نیرویی که جلوی داعش ایســتاده عصبانی 
نباشــد؟ عصبانی اند؛ چون امروز جمهوری 
اسلامی توانسته نقشه هایشان را در لبنان و 
سوریه و عراق و مصر به هم بزند. همه یقین 

داشته باشند که این بار هم آمریکا تودهنی 
خواهد خورد و از ملت ایران شکست خواهد 
خورد. رئیس جمهور آمریکا بلاهت نشــان 
می دهد؛ اما این موجب نشود از مکر آمریکا 

غافل شویم.
  دولت های اروپایی بر مسئله  برجام تأکید 
و سخنان رئیس جمهوری آمریکا را محکوم 
کردند. ما از این مقدار استقبال می کنیم؛ اما 
این کافی نیست که فقط بگویند او برجام را پاره 

نکند. برجام به نفع آنان است. تا طرف مقابل 
برجام را پاره نکند ما آن را پاره نمی کنیم؛ اما اگر 

او برجام را پاره کرد، ما آن را ریزریز می کنیم.
  اولاً اروپا باید در مقابل اقدامات عملی آن ها 
بایستد؛ ثانیاً از ورود به مسائل دفاعی ما باید 
پرهیز کند؛ اینکه بیایند همان حرف را بزنند که 
چرا ایران در منطقه حضور دارد، خب چشم تان 
کور که حضور دارد یا بگویند ایران چرا موشک 
دارد، خب شما چرا موشک دارید؟ چرا سلاح 
اتمی دارید؟ این را از اروپایی ها قبول نمی کنیم 

که با حرف زور آمریکا هم آواز شوند.
  توان موشکی باید به کوری چشم دشمن هر 

روز افزایش یابد.
  باید به کاهش وابستگی و افزایش قدرت 
درون زای اقتصادی اهتمام جدی کرد. بارها 
گفته ایم که با سرمایه گذاری خارجی ازجمله 
غربی ها مشکلی نداریم؛ اما نباید اقتصاد کشور 
به ستونی متکی باشد که با نعره شخصی مثل 

ترامپ بلرزد.
  در برجام دشــمن القا می کرد اگر توافق 
حاصل شود دشمنی ها برطرف می شود، توافق 
کردیم؛ اما دشمنی ها بیشتر هم شد. امروز هم 
نباید مطالبی مطرح شود که اگر مثلاً در فلان 
قضیه توافق نکردیم چنین وچنان می شود، این 
از القائات موردنظر دشمن است و ما باید بی اعتنا 
به این القائات، مصالح خودمــان را خودمان 

بفهمیم و آن را از دشمن نشنویم.
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